СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ

РЕШЕНИЕ

от 15.03.2022 № 52/07
	О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 2-й квартал 2022 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 03.12.2021 № 1-7-1002/21 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2022 года, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.
Глава муниципального

округа Аэропорт                                                                                  С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 15.03.2022 № 52/07
Сводный районный, календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Творческий конкурс-выставка «День космонавтики»
	01.04.2022

10.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	2
	Мероприятие, посвященное Международному дню птиц
	01.04.2022

16.00
	ул.  8 Марта, д. 9
	10
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	3
	День Космонавтики. Квест «Мы – граждане России»
	01.04.2022- 07.04.2022
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	4
	Выставка детских творческих работ «Смешнули», посвященная Дню смеха
	02.04.2022-

27.04 2022
	ул. 8 Марта, д. 9
	10
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	5
	Танцевальный марафон в студии джаз-модерн
	06.04.2022

18.00
	Шебашевский пр-д, д. 5
	30
	АНО «Фантазия»

	6
	Мероприятие, посвященное Дню Космонавтики «Космос – это мы»
	08.04.2022-

14.04.2022
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	7
	Выставка детских работ ИЗО студии «Наша планета –Земля»
	12.04.2022

16.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	30
	АНО «Фантазия»

	8
	Мастер-класс «Пасха», приуроченный к празднованию Дня Светлой Пасхи
	20.04.2022

18.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	9
	Международный день Земли. Интерактивное рисование   "Планета Земля"
	22.04.2022

16.00-
	ул. 8 Марта, д. 9
	15
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	10
	Фестиваль «Музыкальная весна»
	22.04.2022 - 28.04.2022
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	11
	Мероприятие, посвященное Всемирному дню книг
	26.04.2022

16.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	12
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	12
	Мастер-класс по рисованию, посвященный празднованию Пасхи
	26.04.2022

18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	13
	Творческий мастер-класс «Мир Труд Май», освященный празднику весны и труда
	27.04.2022

18.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	14
	Социальная акция «Мой район»
	30.04.2022

10.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	15
	Мероприятия, посвященные Дню Космонавтики
	Апрель
	ул. Планетная, д.23

ул. Усиевича, д.6
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ Школа №1575

	16
	Конкурс рисунков «Мы и космос
	Апрель
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1
	с 1 по 6 класс
	ГБОУ Школа №152

	17
	Фестиваль «Театральная весна»
	Апрель
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ Школа №152

	18
	Подготовка к 74-летию Победы в ВОВ. Выпуск классных газет, посвященных Победе в ВОВ
	Апрель
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	19
	Мероприятие, посвященное Дню смеха. По страницам любимых книг. Инсценировка произведений Драгунского, Заходера
	Апрель
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1
	с 1 по 4 класс
	ГБОУ Школа №152

	20
	Мероприятие, посвященное всемирному Дню здоровья – учителя vs ученики; танцевальный марафон
	Апрель
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1
	с 5 по 11 класс
	ГБОУ Школа №152

	21
	Мастер класс «Путешествие в мир буквы», посвященный Всемирному дню свободы печати.
	03.05.2022

16.00-
	ул. 8 Марта, д. 9
	10
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	22
	Социальная акция «Открытка ветерану»,приуроченная ко Дню Победы
	04.05.2022

17.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	23
	Районное мероприятие «Помним и гордимся», риуроченное ко Дню Победы
	07.05.2022

13.00
	Сквер по ул. Самеда Вургуна, д. 5
	250
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	24
	Мероприятие, посвященное Дню семьи
	15.05.2022

14.00-
	ул. 8 Марта, д. 9
	15
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	25
	Выставка детских работ «Праздник весны»
	15.05.2022

16.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	26
	Выставка детских работ «Нашей армии-Салют»
	15.05.2022

16.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	27
	Праздник, посвященный Дню Семьи
	19.05.2022

17.00.
	Шебашевский пр-, д. 5
	30
	АНО «Фантазия»

	28
	Районное мероприятие «Дети наше будущее» приуроченное к Международному дню защиты детей
	21.05.2022

13.00
	Сквер по ул. Самеда Вургуна, д. 5
	250
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	29
	«Забытые мелодии» концерт фортепианной и гитарной музыки
	21.05.2022

15.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	30
	Выставка работ «Первоцветы»
	22.05.2022

16.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	31
	Праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей
	29.05.2022

17.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	30
	АНО «Фантазия»

	32
	Мероприятие, посвященное Дню славянской письменности
	Май
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	33
	Участие в Днях культурного и исторического наследия. Экскурсии. Посещение музеев г. Москвы
	Май
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	34
	Мероприятия для кадет. Участие в параде кадет
	Май
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	35
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы в ОАО РТИ
	Май
	ул. 8 Марта, д.17

ул. Ак. Ильюшина, д.8

ул. Усиевича, д.31А

М.Коптевский пр-д, д.3
	с 1 по 11 класс
	ГБОУ ИТШ

	36
	Патриотическая акция «Москва поет песни Победы»
	Май
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1

	с 1 по 11 класс
	ГБОУ Школа №152

	37
	Социальная акция «Георгиевская ленточка»
	Май
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1

	с 1 по 11 класс
	ГБОУ Школа №152

	38
	Социальная акция «Рисунок на асфальте»
	Май
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1
	с 1 по 4 класс
	ГБОУ Школа №152

	39
	Финал интеллектуальной игры «Ворошиловский стрелок»
	Май
	ул. Ленинградский пр., д.46

1-я Аэропортовская ул., д. 1
	с 8 по 11 класс
	ГБОУ Школа №152

	40
	Праздник, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне
	Май
	Территория района
	150
	МО Аэропорт

	41
	Выставка рисунков, посвященная Дню защиты детей «Краски лета»
	01.06.2022 11.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	25
	АНО «Фантазия»

	42
	Мероприятие, посвященное Всемирному  дню охраны окружающей сред
	07.06.2022

16.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	8
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	43
	Мероприятие, посвященное Дню рождения Пушкина
	08.06.2022

17.15
	ул. 8 Марта, д. 9
	18
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	44
	Вернисаж -Фото выставка «Красота природы»
	08.06.2022

18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	22
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	45
	Интерактивное рисование «Океан», посвященное охране окружающей среды
	09.06.2022

17.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	6
	АНО ДЭЦ «ОКО»

	46
	Концертная программа «День России»
	10.06.2022

15.00
	ул. Часовая, д. 12
	60
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	47
	Экологическое мероприятие «Мир в цветах»
	29.06.2022

13.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	15
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Соревнования по настольному теннису, в рамках спортивной программы в дни весенних каникул школьников
	05.04.2022

17.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	14
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	2
	Спортивный праздник “Весенний ритм”, в рамках спортивной программы в дни весенних каникул школьников
	07.04.2022

18.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	15
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	3
	Районные соревнования по настольному теннису, в рамках комплексная межокружная Спартакиада пенсионеров города Москвы «Московское долголетие»
	08.04.2022

15.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	10
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	4
	Веселые старты «Со спортом по жизни»
	09.04.2022

16.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	5
	Районные соревнования по городошному спорту, в рамках Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	12.04.2022

17.00
	ул. 8 Марта, д. 13
	14
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	6
	Соревнования по шахматам «Юный шахматист», посвященные празднованию Всероссийского Дня космонавтики
	12.04.2022

17.00
	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	7
	Районные соревнования по комплексной эстафете ГТО, в рамках Московской комплексной межокружной Спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	14.04.2022

17.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	12
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	8
	Шахматный турнир «Сладкие шахматы»
	14.04.2022

17.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	9
	Спортивное мероприятие «Курс молодого бойца», посвященные празднованию  Дня Победы в Великой Отечественной войне
	07.05.2022

13.00
	Сквер по ул. Самеда Вургуна, д. 5
	150
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	10
	Веселые старты «Радость движения»
	22.05.2022

16.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	11
	Марафон по скандинавской ходьбе, в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	25.05.2022

12.00
	Ленинградский пр-т,

 д. 40

(Липовая аллея)
	14
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	12
	Районные соревнования спортивных семей. 3-й этап – «Туристский слет»
	28.05.2022

16.00
	Сквер по ул. Самеда Вургуна, д. 5
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	13
	Спортивное мероприятие «Веселые старты для детей», посвященные празднованию Международного Дня защиты детей
	28.05.2022

13.00
	Сквер по ул. Самеда Вургуна, д. 5
	150
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	14
	Турнир клуба «Белая ладья», посвященный Дню защиты детей
	02.06.2022

11.00
	Шебашевский пр-, д. 5
	20
	АНО «Фантазия»

	15
	Соревнования «Веселые эстафеты», в рамках спортивной программы в дни летник каникул
	10.06.2022

16.00
	ул. Часовая, д.12
	40
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	16
	Районные соревнования по футболу, в рамках Московской комплексной межокружой Спартакиады «Спорт для всех»
	11.06.2022

13.00
	Эльдорадовский пр-д, д. 5
	12
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	17
	Спортивный турнир по настольному теннису, посвященные празднованию Дня России
	14.06.2022

18.00
	ул. 8 Марта, д. 9
	12
	ГБУ ЦДС «Орбита»